
《集金のお知らせ》  ８月の集金はありません。 

作成途中の学年スローガン  

 

 
 
 

 

学年スローガン “ 翔空(はばたく) ～We can fly～ ” 

７月 16 日に行われた前期生徒総会で２年生の学年ス

ローガンが発表されました。学級委員会でどのような

学年にしていきたいのかを話し合い、「自らの考えで積

極的に行動できる学年にする」ことを目標とし、『翔空

（はばたく）～ We can fly ～』に決定しました。そ

のスローガンの達成に向けて、各自がどのような取り

組みをするのかをコメントカードに書きました。今後、

学級委員が作成したスローガンの掲示物に、みなさん

が各自で貼り付けることで、みなさんの気持ちがこも

った掲示物が完成します。どんな風に完成するのかと

ても楽しみです。 

夏休みの過ごし方 
６月から２か月間無事に学校生活を送ることができました。周知のとお

り、例年よりも短縮された夏季休業です。短い時間を有効に活用し、１学

期の疲れを取り、２学期に向けて気力と体力を蓄えてほしいです。生徒の

みなさんは交通事故に注意し、規則正しい生活を心がけましょう。また、

外出する際には外出先と帰宅時間を家族に伝えましょう。 

第１回定期テストを終えて 
第１回定期テストへの取り組みはどうだったでしょうか。学習計画表

では、多くの生徒が計画的に取り組めている様子を知ることができまし

た。学習は学年とともに難しく、複雑な内容になっていきます。定期テ

ストを、そこまでの学習内容の定着の度合いを知る機会ととらえ、結果

を冷静に分析し、しっかり復習しましょう。テストは受けた後に何をす

るかが重要です。 

保護者の皆様へ 懇談会の日程について 

８月２６日（水）２７日（木）２８日（金）３１日（月）の

４日間です。 

基本的には教師・保護者・生徒の３者で懇談を行う予定です。14 時までに懇談会がある

生徒は校内で待機できますが、それ以降の生徒については一旦帰宅後、再登校となりま

す。どのようにするのかご家庭でご確認ください。また、懇談会を実りあるものにするた

めに、事前に学校生活の様子や学習の状態についてご家庭で話題にしていただけると助か

ります。 

また、夏休み期間中に新型コロナウイルス感染症に罹患したり、濃厚接触者となったりした

場合には、学校に連絡していただけますよう、よろしくお願いいたします。 
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変更時にはご理解・ご協力お願いいたします。 

夏休みの課題一覧 

教科  課題内容  提出日（方法） 教科  課題内容  提出日（方法） 

国語  

①国語の学習  

（P36～P38） 

②書写（赤い羽根

or ＪＡ）自由応募  

③若あゆ原稿  

（１点以上） 

８月２１日（金） 社会  

①学習整理  

地理 P.78～80 

１～86 番まで 

②学習整理  

  歴史 P.94～96 

  １～54 番まで 

８月２１日（金） 

数学  小テストプリント ８月２１日(金) 理科  毎復  P10 ～P21 ８月２１日（金） 

英語  
英語日記 2 日分  

プリント１枚  
最初の授業  美術  

ポスター 

（希望者のみ） 
８月２１日(金) 

体育  なし  音楽  なし  

技術  なし  家庭  なし  

総合  なし  その他  生活リズムカード ８月２１日(金) 

 

 

 

 

 

 

最終下校 18:00 

朝部なし  最終下校 18:00 

３日（月） 

６日（木） 

７日（金） 

 

８日（土） 

～ 

20 日（木） 

16 日（日） 

（～22 日） 

21 日（金） 

 

26 日（水） 

 

27 日（木） 

 

28 日（金） 

 

31 日（月） 

時変  月１２３４金６ 

時変  木１２３４５学 

時変  45 分  金１２３４５

学 

１５：３５ 下校完了 

夏季休業 

（10 日～16 日は 

行事等を行わない日です） 

きらきらチャレンジウイーク 

学活 給食なし 

１０：２５ 下校完了 

45分  保護者会 水１２３４ 

部活動なし 

45分  保護者会 木１２３４ 

部活動なし 

45分  保護者会 金１２３４ 

部活動なし 

45分  保護者会 月１２３４ 

部活動なし 

１日（火） 

 ２日（水） 

 ４日（金） 

 ７日（月） 

８日（火） 

10 日（木） 

14 日（月） 

15 日（火） 

 20 日（日） 

 （～26 日） 

 21 日（月） 

22 日（火） 

24 日（木） 

 29 日（火） 

 30 日（水） 

45 分  通知表配布 

３年生実力テスト 

45 分  ⑦委員会 

45 分  ⑥地震避難訓練 

内科検診 

時変  木１２３４水５木６ 

⑤合唱祭曲決め 

３年修学旅行（～17 日まで） 

きらきらチャレンジウイーク 

敬老の日 

秋分の日 

45 分  後期生徒会役員選挙 

45 分  ⑦全校集会 

テスト週間 

 

歯科検診の日程は未定です 

ジャージ・体操服登校可  

8:13  入室完了 8:15 ST   ≪持ち物≫ 

8:45～ 校長先生の話 など    夏休みの課題（上記参照） 

9:00～ 掃除           上靴 朝活用本 若あゆ日記 

9:20～ 学活           フッ化物洗口用コップ 

10:00  下校（下校完了 10:25）   Daily Life 白衣（当番だった生徒） 

https://3.bp.blogspot.com/-JQwybbhTVpc/UYOw6BFCIYI/AAAAAAAARLg/oabT_8Lrjrc/s600/asagao.png


 

 


